



報道関係各位

株式会社 IRI コマース&テクノロジー

コンテンツ課金システムである「PaO」に新しい決済メニューが追加 ~安全で簡単、全国どこでも購入が可能な決済サービス「カレット」を採用~

株式会社インターネット総合研究所(本社:東京都新宿区西新宿、代表取締役所長:藤原 洋) の子会社である、株式会社 IRI コマース&テクノロジー(本社:東京都新宿区西新宿、代表取締役:宮川洋)は、運営するコンテンツ課金システムである「PaO」

(http://pao.rbbtoday.com/)対応のコンテンツ利用料金の新しい決済手段として、NTTカードソリューションが発行・運営するインターネット上の電子マネー「カレット」による決済サービスを7月29日(金)より提供開始します。

コンテンツ課金システム「PaO」の利用料金の支払方法は、これまでクレジットカードと WebMoney のみでしたが、プリペイド式の電子マネー「カレット」を導入することにより、クレジットカードや WebMoney を持っていないユーザーも「PaO」対応コンテンツを購入することが可能となります。また、安全で簡単に決済が行える「カレット」は、コンビニエンスストアやWeb等で手軽にカレット ID が入手でき、クレジットカードでのお支払いを敬遠される方、または難しい方にも「PaO」対応のコンテンツを気軽に楽しむことが可能となります。

コンテンツ課金の仕組みである「PaO」は、カレット、クレジットカード、WebMoney での月額課金・都度課金に対応することで、オンラインゲームのライセンス購入、ならびに、関連グッズを購入できるプラットホームとして機能いたします。

「PaO」に対応しているコンテンツは以下の通りです。

コンテンツ名	URL
通信型コミュニケーションフィッシングゲーム	http://www.worldfishing.jp/
「ワールドフィッシング」	

株式会社 IRI コマース&テクノロジーの概要

【所在地】 東京都新宿区西新宿 1 - 26 - 2 新宿野村ビル 10F

【資本金】 2億1000万円

【従業員数】 20名 (契約社員等含む場合30名)

【事業内容】

インターネット上でのメディア事業

- ・『RBB TODAY』の運営 (日本最大のブロードバンド&ユビキタス総合情報サイト http://rbbtoday.com/)
- ・『レスポンス』の運営(日本最大の自動車&カーテレマティクス総合情報サイト http://response.jp/)

コンテンツビジネスのプロデュース及びサービス提供事業

プラットホーム事業

システム設計、開発及びITコンサルティング

Webサイトの構築、運用のトータルソリューション提供事業

【設立】 2000年4月28日

以上

本件に関するお問い合わせ

アイ・アール・アイ コマース アンド テクノロジー

(IRI-CT)

担当:姜(かん)

電話:03-5909-3561(代表) mail:allwatcher@iri-ct.co.jp

住所:東京都新宿区西新宿1-26-2 新宿野村ビル 10F